
Estante para Livros

Retrô Olímpia 80 cm



2



3



4

Para a montagem do produto você vai precisar de:

LISTA DE FERRAGENS

REF. DESCRIÇÃO ILUSTRAÇÃO QTD.

A Cavilha 6x30mm 36

B

Parafuso 3,5x40mm Philips

c/chata

28

C

Parafuso 5x50mm Philips

c/flangeada

4

D Pé Madeira 4

E

Parafuso 4x14mm Philips

c/chata

20

F Cantoneira Metálica 2 furos 2

G

Prego 10x10

55

H

Chapa Metálica para costas
20



5

I

Calço para Dobradiça

4

J

Dobradiça

4

K

Parafuso 3/16x1/2 Philips

c/chata

2

L Parafuso de União Fêmea 2

M Puxador Couro 2

N

Tapa-furo 5mm PVC

4

O Kit Anti-tombamento 1

P Perfil I 1



6

1 52.0845.01 Base 1 800 360 15
2,71

2 52.0845.02

Tampo

1 800 360 15
2,71

3 52.0845.03

Lateral Esquerda

1 1570 360 15
5,32

4 52.0845.04 Lateral Direita 1 1570 360 15
5,32

5 52.0845.05 Divisória 1 519 360 15
1,76

6 52.0845.06 Divisória Menor 3 335 176 15
0,55

7 52.0845.07 Prateleira Inferior 1 767 360 15
2,59

8 52.0845.08

Prateleira Superior

2 767 360 15
2,59

9 52.0845.09

Porta Esquerda

1 546 395 15
2,02

10 52.0845.10 Porta Direita 1 546 395 15
2,02

11 52.0845.11 Costa Inferior 2 792 270 3
0,56

12 52.0845.12

Costa Superior

3 792 349 3
0,72



7

3

4

2

6

8
12

12
6

8

612

11
7

511

1
10

9



8

A
A

A
A

A

A

A

A

A

A

A

A
A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A36x 2x
8

3x
6

5

7

3

4

B

B

B

B

1
3

4

B4x



9

C

D
D

D

D

D

D

C

C
C

C

C

5x

B

B

B

1

1

5

2x



10

16x

B B

B

B
B

B
B

B
B

B
B

B
B

B
B

B
B

8
8

3

4
7

2

E

E

F

EE

E E

F

F

2x

5

7



11

6

6 6
8

8

7

2

B

B B
B

B B6x
B

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
GG

GG
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G G
G

G
G

G
G

G
G

G

G
G

G
G

G
G G

G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G
G

G

38x

21x

H
H

H
H

H
H H

H
H

H
H

H
H

H

H
H

H
H

H
H

H

G

H

G

1111
12

12
12

P

P

11
11



12

J I

E E

E E

EE
EE

I

I

I

I

J

J

J

J

K
K

L
L

M
M

E E

I

J

K

L

M

4x
2x

9

10

E
E

E
E

E
E

E
E10

9

E

E

4x

3
4



13

N

N

2x

8

8
NN

NN



14

FIXAÇÃO DO MÓVEL NA PAREDE
Depois de montar o móvel, fixe-o na

parede utilizando o Kit
Anti-tombamento. Siga as instruções do
manual que se encontram junto com o

Kit.



15



V01


	Sheets and Views
	0846 - Manual de montagem-Pág 01
	0846 - Manual de montagem-Pág 02
	0846 - Manual de montagem-Pág 03
	0846 - Manual de montagem-Pág 04
	0846 - Manual de montagem-Pág 05
	OLE1

	0846 - Manual de montagem-Pág 06
	OLE1

	0846 - Manual de montagem-Pág 07
	OLE1

	0846 - Manual de montagem-Pág 08
	0846 - Manual de montagem-Pág 09
	0846 - Manual de montagem-Pág 10
	0846 - Manual de montagem-Pág 11
	0846 - Manual de montagem-Pág 12
	0846 - Manual de montagem-Pág 13
	0846 - Manual de montagem-Pág 14
	0846 - Manual de montagem-Pág 15
	0846 - Manual de montagem-Pág 16


